VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________
Số: 195/QĐ-VPCP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng Trang tin điện tử của
Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
_________
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định số 18/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999; Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2003 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 và Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 229/2003/QĐ-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc cử thành viên Ban chỉ đạo Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet (sau đây gọi tắt là Ban quản lý dự án Website của Chính phủ), bao gồm:

1. Ông Nguyễn Công Hoá, Phó Giám đốc Trung tâm Tin học, Trưởng ban;

2. Ông Dương Đức Quảng, Giám đốc Trung tâm thông tin báo chí, Phó Trưởng ban;

3. Ông Vũ Việt Hảo, Cục trưởng Cục Quản trị - Tài vụ, Phó Trưởng ban;

4. Ông Vũ An Ninh, Phó Giám đốc Trung tâm thông tin báo chí, Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Ủy viên;

6. Bà Phạm Thu Hà, Trưởng phòng Tài vụ (Cục Quản trị - Tài vụ), Ủy viên, Kế toán trưởng Ban Quản lý Dự án;

7. Ông Hoàng Đình Tiến, Phó Trưởng phòng Quản trị (Cục Quản trị - Tài vụ), Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Quan Sơn, Chuyên viên Trung tâm Tin học, Ủy viên;

9. Ông Lê Việt Đông, Chuyên viên Trung tâm Thông tin báo chí, Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Quang Minh, Kế toán Phòng Tài vụ (Cục Quản trị - Tài vụ), Kế toán Ban Quản lý dự án.

Điều 2. Ban Quản lý dự án Website của Chính phủ có các nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Tổ chức thực hiện lập báo cáo nghiên cứu khả thi, thiết kế kỹ thuật và tổng dự toán đầu tư Website của Chính phủ và làm đầy đủ các thủ tục theo quy định để trình Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quyết định;

2. Định kỳ báo cáo với Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về tiến độ thực hiện dự án, tình hình tài chính, chất lượng, khối lượng công việc và tổng quyết toán khi dự án Website của Chính phủ hoàn thành;

3. Ban Quản lý dự án có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng (do Vụ Hành chính quản lý), có tài khoản riêng để giao dịch, có trách nhiệm tiếp nhận vốn và thanh toán cho các tổ chức tư vấn, cung cấp thiết bị, phần mềm, mạng, vật tư, xây lắp...theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trưởng Ban Quản lý dự án Website của Chính phủ có nhiệm vụ: thay mặt chủ đầu tư thương thảo, ký kết hợp đồng với các tổ chức tư vấn, cung cấp thiết bị, vật tư, phần mềm, mạng, xây lắp và tổ chức thực hiện dự án theo quy định; ban hành Quy chế làm việc của Ban Quản lý dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Vụ trưởng, Cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Văn phòng Chính phủ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- VPCP; BTCN, các PCN,

- Các thành viên Ban Chỉ đạo Website của Chính phủ

- Lưu: TTCB (5b), VT.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
(Đã ký)
Đoàn Mạnh Giao